Obtenida su respuesta, se obtuvo en efecto una reducción en algunos de los ítems y la sumatoria total de costos 
unitarios de los ítems previstos, quedó establecida en $460’946.366,43 incluido IVA, y demás impuestos a que 
hubiere lugar. 

Por lo anterior se aclara que el presupuesto oficial para atender el presente proceso de selección es por valor de 
Cuatrocientos Cuarenta Millones De pesos M/Cte. ($440.000.000), incluido IVA y demás impuestos de ley, costos 
directos e indirectos a que haya lugar. 

Que, la Ley 397 de 1997, “por la cual se desarrollan los artículos 70, 71 y 72 de la Constitución Política; se dictan 
normas sobre el patrimonio cultural, fomento y estímulos a la cultura;

[...]

ejecución de eventos, actividades y reuniones protocolarias, para el desarrollo de los diferentes eventos desde que 
requiera el Departamento Administrativo de la Función Pública - DAFP. 

3. PRESUPUESTO PARA LA CONTRATACIÓN 

El valor estimado para el presente proceso de selección es por valor de Cuatrocientos Treinta Millones De pesos 
M/Cte. ($430.000.000), incluido IVA y demás impuestos de ley, costos directos e indirectos a que haya lugar, 
respaldado con recursos del presupuesto de Inversión denominado: “Adquisición de Bienes y Servicios - Servicio 
de Apoyo para el Fortalecimiento de la Gestión de las Entidades Públicas - Formulación Fortalecimiento de las